

GA

Kraków
P. V. Biblioteka
Jagiellońska

LWOWSKA

Gena egzempli
Telefon Redakcji i Administracji

dzi codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorążczyzny 31

Pożyczka amerykańska.

Lwów, 7 kwietnia.

Po naradzie na Zamku odbyła się narada w Prezydium Rady Min., która przeciągnęła się do białego rana, a w której uczestniczyli wicepremier Bartel, min. Zaleski i min. Czechowicz. Wszystko to wskazuje na to, że narady rządu w sprawie pożyczki zagranicznej prowadzone są bardzo energicznie i dobiegają końca. Istnieje możliwość, że jeszcze dzień dzisiejszy przyniesie rozstrzygnięcie stanowiska rządu zarówno wobec pożyczki samej, jak i wobec warunków pożyczki, wśród których są podobne takie, które nie mogły znaleźć uznania u najwyższych czynników państwa.

O ile dzisiejsze narady doprowadzą do pozytywnego rezultatu, to opinia publiczna zostanie o tem zawiadomiona w drodze oficjalnego komunikatu rządu. Punkt ciężkości chwili obecnej spoczywa na Zamku i w Belwederze.

Zauważyć należy, że inni ministrowie wypowiadają się za sprefekcjonowaniem rokowań z finansistami amerykańskimi. Rokowania muszą być zakończone ze względu na to, że reprezentant koncernu amerykańskiego wyjeżdża z Warszawy jutro wieczorem.

W ciągu dnia wczorajszego zaszła pewna zmiana w detalicznych rokowaniach pożyczkowych z konsorcjum amerykańskim wywołana tem, że rządowi polskiemu w ostatniej chwili została przedstawiona inna propozycja pożyczkowa przez konsorcjum angielskie. Podczas gdy konsorcjum amerykańskie w swoich warunkach domaga się dopuszczenia do Banku Polskiego swych reprezentantów, to nowa oferta pożyczkowa tym razem Anglików zupełnie pomija moment udziału swych reprezentantów w organach Banku Polskiego, ale za to żąda wysokiej stopy procentowej. W kolach finansowych nie przywiązują jednak tej ostatniej ofercie wielkiego znaczenia ze względu na to, że występujący imieniem konsorcjum delegat nie daje gwarancji powagi owej ofercie.

Rząd polski w ostatnich swych naradach wypracował projekt kontrpropozycji, który został przedstawiony reprezentantowi konsorcjum amerykańskiego p. Monnetowi i od uznania tych kontrpropozycji zależy właśnie los zabiegów o pożyczkę amerykańską.

Inspekcja Min. Składkowskiego.

Lwów, 7 kwietnia.

Min. Składkowski przeprowadza w dalszym ciągu inspekcję sanitarną w bliższych i dalszych okolicach Warszawy. Dnia 4 b. m. Minister zwiedził okolice Garwoli, Dębina i Puław, gdzie szczegółowo badał stan sanitarny obejmując domowych zarówno w centrum jak i na przedmieściach miast. Specjalnie szczegółowo badał Minister stosunki sanitarne hoteli, restauracji, starostw i urzędów innych.

Po drodze Minister wydał szereg instrukcji dla zwiedzanych miejscowości zapowiadając, że jeżeli stan sanitarny nie ulegnie poprawie to Minister skorzysta z przysługujących mu praw, aby stan ten doprowadzić do europejskiego poziomu.

Sprawa sprowadzenia zwłok Słowackiego do kraju.

Lwów, 7 kwietnia.

Decyzję Rządu, by zwłoki p. ety spoczęły w wolnej Polsce tam, gdzie jest ich właściwe miejsce, t. j. na Wawelu — powitał lwowski Komitet obywatelski sprowadzenia zwłok Słowackiego z uczuciem wielkiej radości i na posiedzeniu, które odbyło się dnia 31 marca b. r. w pracowni Zakładu Nar. im. Ossolińskich pod przewodnictwem prof. Juliusza Kleinera, uchwalił złożyć podziękowanie Prezydentowi Ministrów, Wicepremierowi i Ministrowi Dobrucki. Równocześnie uchwalił Komitet zwrócić się do Rządu i do Komitetu ogólnopolskiego z usilną prośbą, aby prochy poety, które według projektu rządowego ostatnią swą wędrówkę z Paryża do Polski mają odbyć morzem, w drodze z Warszawy do Krakowa zatrzymały się we Lwowie. Lwów w rozwoju kultury Słowackiego odegrał rolę naczelną; tutaj młode pokolenia najsilniej rozmiłowały się w jego poezji, tutaj ukazywały się wydania najważniejsze dzieł, tutaj było ognisko główne poświęconych mu badań naukowych i

tutaj, w Zakładzie im. Ossolińskich znajduje się przeważna część spuścizny jego rękopiśmiennej; Lwów był w r. 1909 inicjatorem i ogniskiem jubileuszowej akcji hołdowniczej, obejmującej całą Polskę i on pierwszy z miast polskich zmierzać począł do wzniesienia Słowackiemu pomnika.

Wyrażono też przekonanie, że grobowiec Słowackiego na cmentarzu Montmartre w Paryżu powinien też pozostać na wieczne czasy z napisem polskim i francuskim, informującym, iż zwłoki poety złożone zostały w Wawelu. Zajęto się wreszcie sprawą „Tygodnia Słowackiego”.

Ostateczną decyzję powzięcie w porozumieniu z czynnikami rządowymi Komitet ogólnopolski, do którego Komitet lwowski wybrał dyr. L. Beinackiego, prof. W. Hahna, prof. J. Kleinera i prof. J. G. Pawlikowskiego. Szczegółowy program sprowadzenia zwłok poety zostanie w dniu 9 i 10 b. m. ustalony w Krakowie na specjalnym zebraniu, na które wyjeżdżają również delegaci lwowscy.

Personalija.

Lwów, 7 kwietnia.

W „Monitorze Pol. kim” ogłoszona została nominacja dr. Tadeusza Pollaka na stanowisko prezesa Izby skarbowej we Lwowie.

3 Maja.

Lwów, 7 kwietnia.

W związku ze zbliżającym się uroczystościami 3 Maja ukonstytuował się w Warszawie pod protektoratem Prezydenta Rzplitej komitet obchodu 3. Maja i zbiórki na Dar narodowy. Do komitetu honorowego wchodzi: Marsz. Piłsudski, kardynał Kakowski, Marsz. Sejnu Rataj, Marsz. Senatu Trampczyński, wicepremier Bartel, ministrowie: Dobrucki, Kwiatkowski, Meyszto-wicz, Jurkiewicz, Moraczewski, Miedziński, Niezabytowski, Romocki, Składkowski, Staniewicz, oraz przewodniczący sejmowej komisji oświatowej p. Saltyk.

Ferje świąteczne w wojsku.

Lwów, 7 kwietnia.

W związku z nadchodzącymi świętami Wielkanocnymi rozkazem Min. spraw wojsk. ustalone zostało, że dnia 15-go kwietnia urzędowanie w biurach wojskowych trwać będzie do godz. 13-tej, 16 kwietnia do godz. 12, zaś 17 i 18 są wolne od zajęć służbowych. P. minister spraw wojsk. zezwolił na udzielanie urlopów świątecznych zarówno oficerom i szeregowym jak i pracownikom cywilnym, a to od dnia 14—19 kwietnia, wliczając do tych urlopowych dni także i dni jazdy. Ilość urlopowanych nie może przekraczać 50% oficerów i pracowników cywilnych oraz 10% szeregowych.

Konwencja lotnicza polsko-rumuńska.

Lwów, 7 kwietnia.

Projekt konwencji lotniczej polsko-rumuńskiej został już opracowany i obecnie jest uzgadniany z zainteresowanymi ministerstwami. Po uzgodnieniu rozpoczyna się w tej sprawie konferencje delegatów polsko-rumuńskich. Projekt konwencji, jak zresztą wszystkie międzynarodowe umowy lotnicze oparty jest na zasadzie wzajemności. Konwencja ta będzie miała znaczenie regulujące sprawy lotnicze między Polską a Rumunją, zwłaszcza, że w przyszłości projektowana jest linja lotnicza Lwów-Bukareszt. W ten sposób Warszawa otrzyma bezpośrednie połączenie lotnicze z Rumunją.

Mniejszości narodowe.

Lwów, 7 kwietnia.

Na posiedzenie komitetu rzeczoznawców do spraw mniejszości narodowych zaproszeni zostali przedstawiciele Żydów, ażeby wypowiedzieć się w sprawie dezyderatów ludności żydowskiej, domagających się wprowadzenia alg w handlu w niedziele. Jutro odbędzie się posiedzenie komitetu rzeczoznawców, które ma powziąć decyzję w sprawie przedłużenia godzin handlu w dni niedzielne.

O równouprawnienie robotnika polskiego w Gdańsku.

Lwów, 7 kwietnia.

Decyzja wysokiego komisarza Ligi Narodów w Gdańsku nakazująca zatrudnianie we wszystkich instytucjach Rady portu 50 proc. robotników Polaków, wprowadziła z równowagi niemieckie związki zawodowe, które bez różnicy przynależności partyjnej wystąpiły zgodnie przeciw tej decyzji. Wobec tego odbył się wielki wiec, zwołany przez

zjednoczenie zawodowe Polaków w Gdańsku. Jednogłośnie uchwalono rezolucję, w której robotnicy Polacy Gdańszczanie protestują przeciw kampanii podjętej przez gdańskie filje niemieckich związków zawodowych, skierowanej przeciw decyzji prezydenta Rady portu i wysokiego komisarza.

Dalą rezolucja wyraża podziękowanie wysokiemu komisarzowi Ligi Narodów za jego sprawiedliwe orzeczenie, uważając, że orzeczenie to jest pierwszym krokiem do równouprawnienia robotnika polskiego, obywatela Wolnego miasta Gdańska w porcie gdańskim.

Liczniki telefoniczne.

Lwów, 7 kwietnia.

W sprawie liczników telefonicznych dowiadujemy się że prawdopodobnie w końcu przyszłego tygodnia delegowany przez Radę Min. urzędnik do spraw gospodarczych gabinetu p. Premiera Klinger zda sprawozdanie na Radzie Ministrów z przeprowadzonych badań.

Liczniki telefoniczne wprowadzone będą najwcześniej z dniem 1 maja br.

Rozszerzenie stosunków handlowych polsko-włoskich.

Lwów, 7 kwietnia.

Min. skarbu Czechowicz odbył we wtorek dłuższą konferencję z posłem włoskim Majonim oraz radcą poselstwa włoskiego Menotti Corvim. Tematem konferencji była sprawa rozszerzenia stosunków handlowych pomiędzy oboma państwami, jak również sprawy niektórych dostaw projektowanych przez firmy włoskie.

Oświadczenie Związku akad. ukraińskich.

Lwów, 7 kwietnia.

Związek akademików ukraińskich w Bernie złożył w związku z antyczeską demonstracją we Lwowie następujące oświadczenie:

W związku z demonstracją przed konsulem czeskim we Lwowie w ub. miesiącu, konieczną jest rzeczą obiektywne stwierdzenie, że demonstracja ta była wywołana przez czynniki nieodpowiedzialne, nieznane nikomu i nie mające nic wspólnego z narodem ukraińskim.

Ukraińcy są i zawsze będą wdzięczni narodowi czeskiemu za kulturalne i w wysokim stopniu humanitarne poparcie w najcięższych chwilach.

Narady genewskie.

Lwów, 7 kwietnia.

W Genewie odbyło się posiedzenie stałej komisji doadczej w sprawach wojskowych, morskich i powietrznych. W komisji zasiadają przedstawiciele członków Rady Ligi Narodów. Przedmiotem obrad było przekazane komisji przez Radę Ligi Narodów zapytanie Wys. Komisarza van Hammela w sprawie tranzytu i magazynowania na terytorjum wolnego m. Gdańska materiałów wojskowych, przeznaczonych dla innych, poza Polską, krajów.

Incydent włosko-jugosłow.

Lwów, 7 kwietnia.

Wczoraj rozpoczęły się bezpośrednie rokowania między Mussolinim a posłem jugosłowiańskim w Rzymie Rakiczem w sprawie uregulowania włosko-jugosłowiańskich kwestji.

Dzienniki berlińskie donoszą, że ambasadorowie angielski i francuski zwrócili się do Stresemanna z propozycją, by Niemcy wzięły udział w projektowanej akcji pośredniczącej pomiędzy Włochami a Jugosławją i aby wydelegowały jednego ze swoich urzędników dyplomatycznych do komisji, która w razie jakiegos incydentu na granicy albańskiej rozpatrzyłaby natychmiast stan rzeczy. Prasa stwierdza, że Niemcy oświadczają zasadniczo gotowość wzięcia udziału w tej komisji pod dwoma warunkami: 1) żeby oba zainteresowane mocarstwa na to się zgodziły, 2) żeby punkty projektowanej komisji były ściśle określone.

Zabiegi sowieckiej dyplomacji.

Lwów, 7 kwietnia.

Z Moskwy donoszą: Rząd sowiecki wystosował do rządu jugosłowiańskiego — za pośrednictwem posła w Wiedniu p. Berzina — propozycję zawarcia sojuszu między Jugosławją a Sowjetami, przyczem Sowjety zobowiązują się „do czynnej obrony interesów serbskich przed agresywną polityką Włoch i Mussoliniego”. Ponadto Sowjety proponują Serbji szereg ustępstw natury gospodarczo-finansowej, m. in. gotowość rezygnacji z odszkodowania za wywiezione przez Wrangla do Jugosławji skarby państwowe itd. Sowjety również gotowe są do zawarcia z Jugosławją korzystnego układu naftowego (rynki jugosłowiańskie dotąd korzystają z sowieckich wyrobów naftowych drogą okrężną). Natomiast od Jugosławji Sowjety żądają jedynej rekompensaty w postaci uznania rządu sowieckiego de jure oraz wystąpienia z Małej Ententy. Odpowiedź rządu jugosłowiańskiego na razie jeszcze nie nadeszła, podobno jednak rząd białogrodzki aprobuje w zasadzie propozycję moskiewską jako podstawę dalszych pertraktacji.

Prasa sowiecka bynajmniej nie ukrywa, iż odrodzenie tradycji carskich, objawiające się w obronie „słowiańskiej Serbji”, jest rewanżem dla Mussoliniego za zatwierdzenie układu o przyłączeniu Bessarabji do Rumunii.

Wydalenie korespondenta.

Lwów, 7 kwietnia.

Specjalny koresp. „Daily Ex.” który ogłosił w swym dzienniku szereg niepokojących wiadomości o przygotowaniach jakiegoś czyni premier rumuński Averescu do zamachu stanu, został z Rumunii wydany.

Krwawe wybory w Chicago.

Lwów, 7 kwietnia.

„United Press” donosi, że mimo daleko idących środków ostrożności w d. wyboru burmistrza w pobliżu siedziby partii demokratycznej przyszło do starcia. Eksplozowały dwie bomby, skutkiem czego zostało rannych 9 osób. Władze poczyniły natychmiast zarządzenia w celu zapobieżenia niepokojom. Cała gwardja narodowa ze służbą zmobilizowaną, 5.000 policjantów, jakoteż 35 oddziałów kulmiotów pilnuje ulic. W lokalach, w których zbierają się spiskowcy przeksilęzwała policja liczne oblawy, przyczem skonfiskowano tysiące rewolwerów, karabinów, a nawet pewną ilość kulmiotów. Przywódca spiskowców Vincent Drucci został przez policję zastrzelony.

Co dzień niesie!

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Czwartek, 7 kwietnia. Rz. kat. Hermana W. — Gr. kat. Błahowiszcz.

TEATR WIELKI.

Czwartek, 7. bm. „Tosca”, gośc. występ pp. Turskiej-Bandrowskiej i Holyńskiego.

TEATR NOWOŚCI.

Czwartek, 7. bm. „Panna z dobrego domu”.

Teatr Wielki daje dziś przepiękną operę G. Puccini'ego: „Tosca” z pp.: Ewą Turską-Bandrowską w partji tytułowej, Michałem Holyńskim (Cavaradossi) i Cyganikiem (Scarpia). Przy pulpicie kapelmistrz Józef Lehrer.

W piątek, 8. bm. powtórzenie „Grzesznicy na wyspie Pago-Pago” z pp. Barwińską i Żytekim w rolach czołowych.

Teatr Nowości daje naprzemian dziś wyborną farsę W. Rapackiego „Panna z dobrego domu” i jutro, głoszą już dzisiaj, operetkę A. T. Müllera „Król Kawy”.

W Teatrze Małym. Jeszcze tylko dni parę świetny Fertner ze swym doskonałym partnerem pp. Skoniecznym będą rozśmieszać do łez publiczność. W tymże samym Teatrze są w pełnym toku próby z komedji p. t. „Tajemniczy Dżens”, w której Fertner kreuje niezapomniany typ włamywacza, a sekundują mu dzielnie artyści warszawscy pp. Skonieczny i Pęszyńska. Rolę tytułową grać będzie sympatyczny amant Teatru Małego p. Pełński.

Poranek Wandy Siemaszkowej. Wielka artystka — której jubileusz 35-ciu letniej pracy scenicznej i obywatelskiej wkrocze obchodzić będziemy — uproszona przez „Zrzeszenie Kół Rodzicielskich szkół średnich” wystąpi w najbliższą, niedzielę, dnia 10. bm. o godz. 11.30 w sali „Sokoła-Maciejczy” na pomniku, z którego czysty dochód przeznacza na cele kolonij wakacyjnych dla młodzieży. Bilety wstępu po cenach popularnych do nabycia przy wejściu na scenę.

Tymczasowy Wydział Samorządowy, jako Wydział rewizji rybactwa, podaje do wiadomości amatorów sportu wędkowego, że celem uzyskania księżeczki rybackiej, winni wnieść podania nieostemplowane do Tymcz. Wydziału Samorządowego w Lwowie, w którym ma być podany opis osoby, a równocześnie przesłać pod adresem „Kasa Skautowa „A” w Lwowie” należność, wynoszącą łącznie z opłatą administracyjną 16 zł. 50 gr. Na odmiennie przeliczeniu pocztowego winni być uwidoczniony tytuł wpłaty, a mianowicie, że kwota powyższa stanowi należność za księżeczkę rybacką, wraz z opłatą administracyjną.

Towarzystwo Przyjaciół Ossolineum. Nadzwyczajne walne zgromadzenie odbędzie się w poniedziałek dn. 11. bm. o godz. 6 w Pracowni Naukowej Zakładu Narodowego im. Ossolińskich. Na porządku dziennym uzupełniące wybory do zarządu z sprawą chodu jubileuszowego.

Uroczystości Beethovenowskie we Lwowie. Towarzystwo „Esperanto” przygotowuje w wielkiej sali Instytutu Technologicznego (ul. Bourlarda 5) w sobotę, 12. bm. o godz. 8.15 wiecz. Wielki Koncert ku czci Beethovena. Bogaty, starannie przygotowany program obejmuje perły twórczości genialnego mistrza, m. i. pieśń oraz wyjątki z orary „Fidelio”, Trio Op. 97, Sonata księżycowa itd. Poprzedzą koncert krótkie prelekcje dra Barbaga n. t. „Refleksje o Beethovenie”, oraz Henryka Schnitzera n. t. „Twórcą IX. Symfonji a twórcą Esperanta”.

Z muzyki. W niedzielę, dnia 10-go kwietnia br. odbędzie się w sali Stow. „Gwiazda”, ul. Franciszkańska l. 7. Uroczysta Akademia w setną rocznicę śmierci genialnego muzyka Ludwika van Beethovena. Prelekcję o Beethovenie wygłosi znany muzykolog dr. Seweryn Barbag, program muzyczny wykona symfoniczna orkiestra Stow. „Gwiazda” pod batulą kapelmistrza Kazimierza Abratowskiego. Początek punktualnie o godzinie 11.30 przedpołudniem.

O prawie stemplowem. Staraniem tutejszej Izby Adwokatów odbędzie się dnia 8. bm. o godz. 6 pop. w sali Izby Handlowej i Przemysłowej wieczór dyskusyjny na temat nowej ustawy stemplowej, który zagai dyrektor Departamentu Ministerstwa skarbu dr. Achilles Rozen-

kranz. Wstęp wolny. Komisja Inicjatywy Izby Adwokatów.

Posiedzenie Lwowskiego Oddziału Stowarzyszenia Kobiet z wyższym wykształceniem odbędzie się we czwartek, 7-go kwietnia o godz. 20-tej w lokalu Stowarzyszenia, ul. Romanowicza 11a, l. p., pokój Nr. 33. Na porządku dziennym: 1) Sprawy organizacyjne, 2) Projekt wycieczki do Francji, 3) Zagajenie dyskusji przez dr. M. Polaczkównę na temat: „Praca społeczna i naukowa kobiet na Zachodzie”. Goście mile widziani.

Związek Podoficerów Rezerwy uzawadamia, że iherboliczność Związku dla bezrobotnych podoficerów jest czynną codzienność od 6—8 w lokalu własnym przy ul. Długosza 20., gdzie wydaje się bezpłatnie herbacie. Zarząd Związku wzywa wszystkich członków, by do 15. bm. udzielił za ległe wkładki oraz uskutecznił zgłoszenia na odznak Związku.

Związek Zawodowy Pracowników Bankowych Rzpiętej Polskiej (Oddział Lwów) urządza dnia 9. bm. o godz. 18 (6 wiecz.) w dużej sali Izby Handlowej i Przemysł. przy ul. Akademickiej 17. Wiec pracownik.ów wszystkich instytucji finansowych w sprawie poprawy bytu, przy udziale delegata zarządu głównego Związku Zaw. Pracow. Bank. w Warszawie i generalnego sekretarza Centralnej Organizacji pracowników umysłowych.

Walne zebranie członków Polskiego Towarzystwa Tatrzńskiego. Oddział we Lwowie, odbędzie się w piątek 8. bm. o godz. 7 wiecz. w lokalu własnym przy ul. Sokoła l. 11. p.

„To straszne, to okropne”. Pod tym tytułem kryje się rekordowa farsa pióra znanego we Lwowie poety Mieczysława Terleckiego, którą wyborowy zespół „Sceny Gwiazdy” wystawi w niedzielę, dnia 10. kwietnia br. po raz pierwszy. — Rzecz dzieje się w czasie Targów Wschodnich we Lwowie: przepiękna jest załawnymi sytuacjami i przepysznyimi typami, a wszystkie trzy akty doskonałej tej farsy są filmową taśmą śmiechu i zabawy. W przerwach między aktami specjalny koncert orkiestry „Gwiazdy”. Początek o godz. 7-mej wieczór.

Nowozałożony Klub Sportowy Hertha zatwierdziłony reskta województwa z dnia 1. bm. zatwierdził, że I. walne zgromadzenie odbędzie się w sobotę dnia 9. bm. o godz. 7 wiecz. w sali Daubynych Kupców, gmach In. Skarbkowa, wejście od kina Lew z następującym porządkiem dziennym: 1) Odczytanie statutu, 2) Wybór zarządu, 3) Sprawa wstąpienia do Liga, 4) Wnioski i interwencje.

Ogłoty na zużycie bruków miejskich. Magistrat miasta Lwowa podaje do wiadomości, że Ministerstwo spraw wewn. zatwierdził uchwałę Rady miejskiej m. Lwowa w sprawie wyeliminowania z taryfy opłat za zużycie bruków miejskich — opłaty od koni i mułków aduoczych — utrzymany na podstawie kamry przemysłowej, lub za opłatą placowego.

Wiosenny Kurs Fotografji Amatorskiej urządzi Lwowski Towarzystwo Fotograficzne. Teoria, Praktyczne zajęcia, Wycieczki w teren. Zgłoszenia do 10-go kwietnia, pisemnie lub ustnie, ul. Ponińskiego 3, codziennie od 10 do 14.

Polskie Towarzystwo filozoficzne. W sobotę dnia 9 kwietnia 1927 odbędzie się o godz. 7 wieczór w Seminarjum filozoficznym Uniwersytetu (gmach posadowy) 269. posiedzenie naukowe, na którym prof. dr. K. Ajdukiewicz wygłosi odczyt pt. „O arbitralności definicyj”. Wstęp dla członków bezpłatny, dla gości wprowadzonych 50 gr., dla młodzieży akademickiej 20 gr. Bezpośrednio po posiedzeniu naukowym odbędzie się doroczne Walne Zgromadzenie.

Raut reprezentacyjny Politechniki. Jeszcze do tego daleko, a już dochodzą nas wieści, że ruchliwy i pełen energii związek Studentów Inżynierji lądowej i wodnej Politechniki lwowskiej przygotowuje na wiosnę wielką niespodziankę. Będzie nią Raut reprezentacyjny Politechniki, który ma się odbyć w murach starej Uczelni. Komitet już od długiego czasu pracuje nad tą imprezą. O szczegółach później.

III. posiedzenie Lwowskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Fizycznego odbędzie się we czwartek, dnia 7 kwietnia 1927 r. o godz. 19-tej na Politechnice w sali fizycznej (Nr. 1) z następującym porządkiem dziennym: Inż. dr. Zygmunt Fuchs: „Getynga jako środowisko aerodynamiczne”.

OGŁOSZENIA.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 642/27/4. Ignacy Kawuza, ur. 1891 w Skomorochach, jako żołnierz 30 pp. zaginał w r. 1914 na froncie serbskim. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go aby do pół roku od ogłoszenia udzielił o wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. 2643
Lwów, 5 marca 1927.

T. 749/25/4. Teodor Rudy, ur. 1863 w Rawie ruskiej, jako podwoda w roku 1916 zaginał na froncie włoskim. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go, aby do 6 miesięcy od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. 2711
Lwów, 14 marca 1927.

T. VI. 313 26/4. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Rzepka Józef rolnik z Tworkowej pobrany w 1914 do 31 p. obr. kraj. zaginał. Wdrażając postępowanie celem uznan a wymienionego za zmarłego a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi i wzywa się go aby stawił się przed podpisany sąd lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1 października 1927 sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy cyw. Oddz. VI.
Kraków, 24 lutego 1927. 2698

T. 418/26'5. Jan Wovk, urodzony 19 stycznia 1876 w Kamionce Lipnik, jako żołnierz austr. przy 89 pp. miał być rozstrzelany w r. 1914 za dezercję. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się go aby do 6 miesięcy od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi albo dr. Józefowi Neumanowi, adw. we Lwowie plac Smolki 6,

Sąd okręgowy cyw. O. VII.
Lwów, 19 października 1926. 2660

T. 260/26/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Ludwik Pater powołany w r. 1914 do wojska austr. dostał się w r. 1918 do niewoli włoskiej skąd była od niego wiadomość w lipcu 1918 a od t. go czasu zaginęła o nim wiadomość. Zachodzi tedy domniemanie że nie żyje. Na podstawie ust. z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Ludwika Patera. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi adw. dr. Adolfowi Menkesowi w Samborze wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 1 października 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Sambor, 3 lutego 1927. 2723

T. IV. 141/26. Walenty Nosal ze Żdzar ur. r. 1873 syn Marcina i Marjanny, żołnierz 57 pp. jako uczestnik wojny światowej na froncie ros., w 1916 roku bez wieści zaginał. Wzywa się każdego o udzielenie sądowi lub kuratorowi i obróncy wzywa małżeńskiego dr. Hermanowi Boberowi adw. w Tarnowie wiadomości o zaginionym. Walentego Nosala wzywa się, aby tut. sąd uwiadomił o swem życiu do dnia 1 listopada 1927.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Tarnów, 21 stycznia 1927. 2767

T. 277/26/3. Jan Delewyn urodzony 3 grudnia 1887 w Podhajczykach pow. Przemysłyński zaginał od r. 1918 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Schwagera w Złoczowie.

Sąd okręgowy.
Złoczów, 23 lutego 1927. 2465

T. 69/27/4. Stefan Koprowskyj urodz. 1895 w Zaborzu został zabrany przez wojska ros. w głąb Rosji, od tego czasu zaginał. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowi albo dr. Scherowi adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny
Lwów, 18 marca 1927. 2705

T. 252/26. Bazyli Hawryluk vel Hawryłów urodzony 1880 w Żuratinie powiat Kamionka str. zaginał od roku 1914 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Geretę w Złoczowie.

Sąd okręgowy
Złoczów, 21 lutego 1927. 246

T. 257/26/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Piotr Gołńczak rodem z Tuligłowa pow. Rudki powołany w r. 1914 do 89 p. p. wojska austr. brał udział w bitwie w marcu 1915 na froncie rosyjskim i od tego czasu ślad za nim zaginął. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi dr. Adolfowi Menkesowi adw. w Samborze wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tuż na ponowną prośbę po dniu 1 października 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V. Sambor, 5 lutego 1927. 2733

T. 48/27. Jurko Niedostup, ur. 1883, zamieszkały w Jezupolu, żołnierz zaginął w niewoli włoskiej od listopada 1918. Celem uznania go za zmarłego uwiadomić sąd albo kuratora Michała Ostapowicza Petra w Jezupolu o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów, 17 lutego 1927. 2555

T. IV. 221/26. Michał Szot ur. 1882 w Cholewianej górze pow. Nisko syn Jana i Ewy powołany do austr. 34 p. obr. kraj. walczył na froncie rosyjskim i pod Lublinem 1914 zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono sąd o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Oddz. IV. Rzeszów, 22 lutego 1927. 2765

T. 95/27. Wasyl Sawedczuk Józefa, ur. 1872 zamieszkały w Uhrynowie górnym, żołnierz, zaginął w niewoli rosyjskiej r. 1918. Celem uznania go za zmarłego uwiadomić sąd albo kuratora Hrynia Tereszkuwa w Uhrynowie górnym o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Stanisławów, 17 lutego 1927. 2553

T. 185/26. Franciszek Witkowski syn Mateusza urodz. 4 czerwca 1876 w Sidorowie żołnierz armii austr. dostał się do niewoli włoskiej i tamże zmarł. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym sąd lub kuratora dr. Brenholza w Czortkowie do 30 sierpnia 1927.

Sąd okręgowy. Czortków, 17 lutego 1927. 2429

T. 162/26. Stefan Drug Iwana, urodz. 1887 zamieszkały w Niewoczynie, żołnierz zaginął na wojnie roku 1914. Celem uznania go za zmarłego uwiadomić sąd albo kuratora Tymka Drug Michała w Niewoczynie o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów, 14 lutego 1927. 2559

T. 125/26. Ksawery Semaniuk Stefana urodzony 1873, zamieszkały w Chomiakówce, żołnierz w powrocie z niewoli włoskiej, zaginął 1921 r. Celem uznania go za zmarłego uwiadomić sąd albo kuratora Jurka Jacura w Chomiakowie o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów, 8 marca 1926. 2558

T. 229/26. Semen Zahrebelny syn Teodora żołnierz b. armii ansir. zaginął bez wieści. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym sąd do 30 sierpnia 1927.

Sąd okręgowy Czortków, 13 lutego 1927. 2432

T. 435/25. Michał Wachuła syn Grzegorza urodzony 1891 w Jazowie starym żołnierz od 1914 nie dale wiadomości. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi dr. Buxbaumowi adw. w Przemyślu.

Sąd okręgowy. Przemyśl, 5 grudnia 1925. 2764

T. IV. 171/26 3. Andrzej Babel urodzony w Cichem w r. 1880 żołnierz austr. zaginął na wojnie 1916. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV. Nowy Sącz, 18 lutego 1927. 2781

T. IV. 141/26 4. Antoni Bogaczyk syn Kajetana i Pauliny, urodzony dnia 13 czerwca 1885 w Równem ad Dukla, mąż Katarzyny z Drobków zmarłej w 1915, jako uczestnik wojny światowej, pełniąc służbę wojenną od dnia mobilizacji 1914 w oddziałach sanitarnych na froncie ros. pod Lublinem, miał zachorować na czerwonkę i umrzeć. Celem uznania go za zmarłego wzywa się by ciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu udzielono sądowi wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy, Oddział IV Jasło, 17 lutego 1927.

T. 645/26/7. Kuźma Mazan urodzony 1887 w Kamionce nowej jako żołnierz 10 pp. w wrześniu 1914 w bitwie pod Bitgorajem zaginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go, aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielił wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cywilny Lwów, 12 marca 1927. 2704

T. 587/26/9. Jakób Fichtel urodzony 1885 w Ebenau jako żołnierz zaginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go, aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielił wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cywilny. Lwów, 15 lutego 1927.

T. 582/26/6. Jakób Ozóg urodzony 1872 w Trzebosiu jako żołnierz zaginął. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się go, aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielił wiadomości o nim Sądowi albo Drowi Salomonowi Scherzerowi adwokatowi we Lwowie.

Sąd okręgowy cywilny. Lwów, 17 lutego 1927.

LICYTACJE.

E. 2774/26. Strona zobowiązana Józef i małż. Fryderyk (Fryc) Rosenthal w Zabłociu. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony ogzekwującej Arona Heubergera, kupca w Chrzanowie odbędzie się dnia 21 kwietnia 1927 o godzinie 9 przedpoł. w biurze Nr. 12 na zasadzie 10 lutego 1927 zatwierdzonych warunków licytacja następujących rzeczy: Księga gruntowa Zabłocie wchł. 192, oznaczenie realności całej składającej się z: a) pbud. lk. 222 na której stoi budynek mieszkalny wartości szacunkowej 9450 zł, oraz budynek fabryczny wraz z urządzeniem wartości szacunkowej 6800 zł, b) pgr. lk. 484/2 ogród wartości szacunkowej 4017 zł, razem 20267 zł. Najniższa oferta 10.133 zł. 50 gr.

Sąd powiatowy. Oddz. VI. Zywiec, 9 marca 1927. 2788

UPADŁOŚCI.

Sa 11/27/1. Do majątku Adolfa Zimmerspitzla, kupca w Starym Sączu otwarto postępowanie ugodowe. Komisarz ugodowy sędzia okręgowy Tadeusz Łobaczewski, zarządca ugodowy adwokat Dr. Maschler w Starym Sączu. Termin zgłaszania wierzytelności do 18 kwietnia 1927. Audjencja ugodowa w Sądzie lutojszym 28 kwietnia 1927 o 12 w połud.

Sąd okręgowy. Oddz. IV. Nowy Sącz, 19 marca 1927.

Sa 47/26/5. Postępowanie ugodowe do majątku dłużnika Dawida Weissa, nieprotokolowanego kupca w Nowym Targu, zakończono.

Sąd okręgowy. Oddz. IV. Nowy Sącz, 12 grudnia 1926.

Sa 45/26/23. Postępowanie ugodowe do majątku dłużnika Chaskla Gesztenfelda, nieprotokolowanego kupca w Nowym Sączu, zakończono.

Sąd okręgowy. Oddz. IV. Nowy Sącz, 31 stycznia 1927.

Sa 55/25/32. Postępowanie ugodowe do majątku dłużnika Nechemie Schönguta właściciela przedsiębiorstwa wyrobów blicharskich w Nowym Sączu zakończono.

Sąd okręgowy. Oddz. IV. Nowy Sącz, 18 lutego 1927.

Sa 35/25/42. Postępowanie ugodowe do majątku dłużnika Chaima Józefa 2-a imion Widawskiego, nieprotokolowanego kupca z Nowego Sącza, zakończono.

Sąd okręgowy. Oddz. IV. Nowy Sącz, 18 stycznia 1927.

FIRMY.

Firm. 123. Rg. C. V. 27. Zmiany dotyczące Firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 20 lutego 1927. Siedziba firmy: dotąd Lwów. Brzmienie firmy dotąd: „Polsko-wschod. Towarzystwo handlowe „Polorient“ Spółka z ogr. odp. we Lwowie. Zmiany: Uchwała Walnego Zgromadzenia z dnia 20 stycznia 1927 l. rep. 26.852 zmieniono §§ 2, 4, 5, 14, i 24, kontraktu spółki w brzmieniu ustalonym w protokole dołączonym do zbioru dokumentów. Brzmienie firmy dotąd: Wytwórnia napojów wysokowych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba firmy odtąd: Zniesienie. Przedmiot przedsiębiorstwa odtąd: 1) wyrób i sprzedaż miodu do picia, 2) hurtowna sprzedaż win krajowych i zagranicznych, 3) zawieranie wszelkich transakcji komisowych i prowizyjnych na rachunek osób trzecich. Zawiadownictwo spoczywa w ręku dwóch osób. Zawiadowcy: Dr. Adolf Brendel,

Dawid Sobel i Dr. Izak Pfeffer ustąpili. Zawiadowcami ustanowiono: Mozesa Löwa i Salo Löwa. Kapitał zakładowy przeliczono na kwotę 540 zł.

Sąd okr. cyw. j. handlowy. Oddz. IV. Lwów, 8 lutego 1927.

Firm. 219/26. Spółdz. 7/5. Uchwała. Zarządza się wpisanie do rejestru spółdzielni pod Nr. 7/5 przy firmie „Spółdzielnia 51 p. p. Strz. Kres. w Brzeżanach“ — następującej zmiany, powziętej uchwałą walnego zgromadzenia tejże spółdzielni na dniu 13 grudnia 1924. W miejsce dotychczasowych członków zarządu wybrano nowych, a to: 1) mjr. Wojciecha Tymczyńskiego, 2) kpt. Eugenjusza Słepckiego, 3) por. Zygmunta Lubelskiego, oraz zastępców: 1) por. Webera Jana, 2) por. Caszyńskiego Kazimierza.

Sąd okręgowy. Oddz. II. Brzeżany, 28 stycznia 1927.

Firm. 126/27. Rg. A. VI. 80. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 15 lutego 1927. Siedziba firmy: Rawa Ruska. Brzmienie firmy: Przemysłowo-Tkackie biuro „Bardo“ M. Kuczer. Sprzedaż przyrządów tkackich i kilimarskich w Rawie ruskiej. Przedmiot przedsiębiorstwa w brzmieniu firmy. Czas trwania: nieograniczony. Posiadacz firmy: Marek Kuczer, kupiec w Rawie Ruskiej. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy umieści swój podpis posiadacz firmy.

Sąd okręgowy cyw. Oddz. IV. Lwów, 8 lutego 1927.

Firm. 194/27. Rg. A. VI. 79. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 16 lutego 1927. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Schmorak i Luft Wapenniki Pustomyckie i Mikołajewskie“. Przedmiot przedsiębiorstwa: Produkcja i sprzedaż wapna. Czas trwania: nieograniczony. Rodzaj spółki: Jawna spółka handlowa od 1 stycznia 1917. Jawni spółnicy Selig Schmorak przemysłowiec we Lwowie ul. Fredry 9, Inż. Józef Luft we Lwowie ul. Nabelaka 35, Dr. Emil Schmorak we Lwowie ul. Fredry 9. Prokurę nadano p. Leonowi Schmorakowi. Podpis firmy Pod brzmieniem firmy umieszczą swoje podpisy Selig Schmorak sam albo Józef Luft z Dr. Emilem Schmorakiem albo też łącznie z prokurentem Leonem Schmorakiem.

Sąd okręgowy cyw. Oddz. IV. Lwów, 6 lutego 1927.

Firm. 192/27. Rg. A. VI. 81. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 16 lutego 1927. Siedziba firmy: Lwów, ul. Sadownicka 14. Brzmienie firmy: Polska Wytwórnia zabawek metalowych „Satyr“ Komperda i Piotrowski. Przedmiot przedsiębiorstwa: Wytwórnia zabawek metalowych i lalek. Czas trwania: nieograniczony. Rodzaj spółki: Jawna spółka handlowa od 29 stycznia 1927. Jawni spółnicy Władysław Komperda Lwów, pl. Dąbrowskiego 8, Józef Piotrowski pl. Dąbrowskiego 5. Prokurę nadano p. Halinie Komperda. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy umieszczą swe podpisy albo obaj spółnicy albo jeden spółnik łącznie z prokurentem.

Sąd okręgowy cyw. Oddz. IV. Lwów, 9 lutego 1927.

Firm. 257. B. I. 297. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 14 lutego 1927. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Chłopska Nafta“ Spółka akcyjna we Lwowie. Zmiany: Uchwała Walnego Zgromadzenia z dnia 13 listopada 1926 uwierzytelniona do lrep. 11.445 zmieniono par. 3 statutu spółki w brzmieniu ustalonym w protokole dołączonym do zbioru dokumentów. Kapitał zakładowy przeliczono na kwotę 12.500 zł. podzielonych na 500 akcji po 25 w nominalnej wartości każda z tych na akcje okaziejskie wypada 625 zł. zaś na akcje imienne 11.875 zł. Pismem przeznaczonym do ogłoszeń będzie odtąd Słowo Polskie. Dotychczasowa Rada Zawiadowcza ustąpiła. Członkami Rady Zawiadowczej zostali ustanowieni: 1) Dr. Dziedziec Wojciech, adwokat we Lwowie, 2) Inż. Dunka de Sajo Władysław, właściciel kopalni naftowych, zam. we Lwowie, 3) Jedliński Antoni, przemysłowiec we Lwowie, 4) Jakubowski Michał, Dyrektor Związku Polskich Przemysłowców we Lwowie, 5) Kowalski Jan Bolesław, Dyrektor Banku Naftowego we Lwowie, 6) Inż. Pierściński Julian, właściciel dóbr w Pustomytach, 7) Rogoyski Leonard, urzędnik prywatny we Lwowie, 8) Dr. Mueller Antoni, adwokat we Lwowie, 9) Scharff Harry przemysłowiec naftowy we Lwowie, 10) Inż. Szaynok Władysław, Dyrektor Związku Przemysłowców Naftowych we Lwowie, 11) Inż. Wieleżyński Marjan

Dr. Dyrektor Spółki Akcyjnej „Gazolina“ w

Boryslawiu, 12) Wasung Jan, właściciel dóbr we Lwowie.

Sąd okręgowy j. handl. Oddz. IV. Lwów, 9 lutego 1927.

Firm. 222/27. Rg. A. VI. 82. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 16 lutego 1927. Siedziba firmy: Lwów, Szpitalna 10. Brzmienie firmy: Pluton Moszkowitz i Ska. Wytwórnia czekolady i wyrobów cukierniczych. Przedmiot przedsiębiorstwa: prowadzenie wytwórni czekolady i wyrobów cukierniczych. Czas trwania nieograniczony. Rodzaj spółki: Jawna spółka handlowa od 1 lutego 1927 do 31 grudnia 1927. Jawni spółnicy Meilech Moszkowitz, właśc. wytwórni czekolady i wyrobów cukierniczych, Zamarstynów ul. Michała 9. Tadeusz Kessler, majster cukierniczy we Lwowie, ul. Łyczakowska 9. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy umieści swój podpis Meilech Moszkowitz.

Sąd okręgowy cyw. Oddz. IV. Lwów, 9 lutego 1927.

Firm. 345. Rg. B. II. 346. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 7 marca 1927. Firma spółki: po polsku: Polski Przemysł Naftowy, Spółka Akcyjna, po francusku: L'Industrie Polonaise des Petroles Societe Anonyme, po angielsku: Polish Petroleum Industry Co. Ltd., po niemiecku: Polnische Naphlaindustrie A. G. Siedziba Miasto Lwów. Przedmiot spółki: Prowadzenie przemysłu naftowego we wszystkich jego siedzibach zarówno pod względem przemysłowym jakoteż handlowym. Wysokość kapitału zakładowego: 900.000 złotych. Hość, wysokość jakości akcji: 30.000 sztuk akcji opiewających po 30 złotych wszystkie na okaziciela. Nazwiska członków przełożeni: Dr. Edmund Kaleta, Bertie Taylor, Stanisław Iglicki, Dr. Ludwik Roche. Prokurenci: Gustaw Spiess. Stosunki prawne spółki: Spółka zawiązana została na podstawie pierwotnego kontraktu (statutu) zeznanego przed notariuszem Paszkowskim w Warszawie dnia 12 marca 1921. N. Rep. 502 zatwierdzonego przez Ministrów Handlu oraz Skarbu według urzędowego ogłoszenia w Monitorze Polskim N. 14 z dnia 19 stycznia 1921 i miała pierwotnie siedzibę w Warszawie. Uchwałą walnego zgromadzenia akcjonariuszów z dnia 22 listopada 1926 postanowiono przenieść siedzibę spółki do Lwowa i nadano statutowi nowe brzmienie, co zatwierdzone zostało postanowieniem Ministra Przemysłu, Handlu oraz Skarbu z dnia 30 grudnia 1926, ogłoszonym w Monitorze Polskim z dnia 5 stycznia 1927. Czas trwania spółki: jest nieograniczony. Kierownictwo interesów spółki wykonuje komitet wykonawczy czy zarząd ustanowiony przez Radę Zawiadowczą. Oświadczenie woli i podpis spółki następuje w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieszczą swoje podpisy dwaj członkowie zarządu albo jeden członek zarządu i jeden prokurysta. Ogłoszenia spółki winny być zamieszczane w Monitorze Polskim, w jednym z pism codziennych wychodzących we Lwowie i w Warszawie wedle wyboru zarządu oraz w czasopiśmie Przemysł i Handel w Warszawie.

Sąd okręgowy j. handl. Oddz. IV. Lwów, 4 marca 1927.

LICYTACJA. Publiczny przetarg artystycznych kilimów zakopiańskich i mebli z masy konkursowej p. Elżbiety Łachowej, odbędzie się w sobotę dnia 9 kwietnia o godz. 11-toj przedpoł. przy ulicy Sobieskiego 22, parter lokal frontowy. Ceny wywołania bardzo umiarkowane. Przy bicie targu nastąpi na rzecz najwięcej ofiarujących za uiszczeniem zapłaty w gotówce. Przedmioty nabyte muszą być zaraz zabrane. Licytację przeprowadza Publiczna Hala Aukcyjna. Zarządca masy konkursowej: Dr. Stanisław Kizimecki.

Sąd okręgowy j. handl. Oddz. IV. Lwów, 4 marca 1927.

NADZWYCZAJNE Walne Zgromadzenie Małopolskiego Związku Rolników spółdz z ogr. odp. we Lwowie odbędzie się we czwartek 21 kwietnia 1927 o godz. 4 popoł. w lokalu Związku ul. Kościuszki 7 l. p. z następującym porządkiem dziennym: 1. Odczytanie protokołu ostatniego Walnego Zgromadzenia. 2. Zmiana statutu. 3. Oznaczenie najwyższej sumy zobowiązań spółdzielni. 4. Wnioski członków. Zarząd.

2773-2

PODAJĘ niniejszem do wiadomości, że spółka pod firmą Towarzystwo Naftowe „Beskid“ Spółka z ogr. odp. w Krakowie, została rozwiązana i wzywam wierzycieli tej spółki, aby się do podpisania jako likwidatora zgłosili. Adwokat Dr. Samuel Tilles w Krakowie. Grodzka 40.

1673



A. Kursa efektów.

Giełdy pieniężnej we Lwowie.

B. Kursa Walut i Dewiz.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żadaja		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe:							
5% Państwowa pożycz. Konwersyjna	100 zł	—	59 50	63 75	60 00 - 60 25		
8% P. z r. 1915 w zł.	100 zł	—	—	—	—		
8% l. z. P. B. Rolnego	—	—	—	—	—		
II. Lisy zastawne, (bez kuponu bież.)							
8% Banku hip. akc. dolar	100 dol	—	—	—	—		
4 1/2% Akc. Banku hip.	—	—	—	—	—		
4% Akc. Banku hip.	—	—	—	—	—		
4 1/2% Bk. kred. z. gat.	—	—	—	—	—		
4 1/2% Banku Małop.	—	—	—	—	—		
4 1/2% Bk. hip. zemet.	—	—	—	—	—		
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—		
4% Polsk. Bk. kraj.	—	—	—	—	—		
4% Tow. kred. gal. ziemskie	100 z	—	—	—	—		
4 1/2% Tow. kr. ziem.	100 zł	—	—	—	—		
8% Tow. kred. ziemskie dolarowe	100 dol	—	86 75	88 50	87 25 - 88 %		
III. Obligij. (bez kuponu bież.)							
4 1/2% Kom. O. P. Bk. kraj.	100 zł	—	47 50	48 50	48 00		
4% Kom. O. P. B. kraj.	100 zł	—	44 50	45 50	45 00		
4% K. lok. P. Bk. kr.	—	—	115 50	117 00	116 22		
IV. Akcje.							
a) Bankowa:							
Akcj. Hipoteczny	280	15000	—	—	—		
Handlowy w Poznaniu	1000	—	—	—	—		
Bank komercyjny	280	2800	—	—	—		
Małopolski	280	5 gr.	—	—	—		
Powszechny kredyt.	280	28000	—	—	—		
Przemysłowy	280	9000	—	—	—		
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—		
Ziemski kredytowy	280	15000	—	—	—		
Zemelny	280	—	—	—	—		
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.	—	—	—		
b) Handlowe:							
"Tebate" Tow. akc.	1000	18000	—	—	—		

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żadaja		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
c) Przemysłowe:								
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	—	—	—	—	—	
Browary lwowskie	100 zł.	1 zł	—	—	—	—	—	
Chodorów Tow. Akc.	100 zł.	8 zł.	10 40	115 50	117 75	116 50-116 75		
"Chybie" fabr. cukru	1000	50 gr	—	—	—	—	—	
Ćmielów fabr. porcel.	1000	2000	—	—	—	—	—	
Fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	—	—	—	
Gafota fabr. obuwi	140	4 gr.	—	—	—	—	—	
Galicja Rafia, nafty	140	—	—	—	—	—	—	
"Gazolina" prz. wiert.	20 zł	40 gr.	4 zł.	—	—	—	—	
"Gazy Wschodnie"	1000	—	28 00	28 75	28 25 28 50			
Górka fabr. cementu	140	—	—	—	—	—	—	
Karpalit zakłady litog.	140	—	ex	—	—	—	—	
Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.	—	—	—	—	—	
Niemowowski f. pap.	1000	5 gr.	2 gr.	55	60	0 08		
"Nitrat" Zakł. chem.	—	—	—	—	—	—	—	
Oikos Zakł. prz.-drz.	100 zł	—	—	—	—	—	—	
Orthwein, Karasiński	500	—	—	—	—	—	—	
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr	—	—	—	—	—	
Pezet Pow. Zakł. bud.	25 zł	2 1/2 gr.	—	—	—	—	—	
Pociąg zakł. amuo.	350	15 gr.	—	—	—	—	—	
Pol. Nafta prz. wiert.	500	200 00	—	—	—	—	—	
Pol. Tow. Budowlane	500	—	—	—	—	—	—	
Potęga Tow. buty ż.	10000	—	—	—	—	—	—	
Rakszawa, fab. sukna	140	—	—	—	—	—	—	
Siersza gór. zakłady	140	35000	—	—	—	—	—	
Spółka Akc. Wydawn.	10 zł	—	—	—	—	—	—	
Strem" Z. chem.	—	—	—	—	—	—	—	
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.	—	—	—	—	—	
Tesp. tow. eksplo. soli	25 zł	2 zł 50	—	—	—	—	—	
Trzebinia fabr. masz.	140	18000	—	—	—	—	—	
Ursus fab. motorów	500	—	—	—	—	—	—	
Wild i Ska	500	—	—	—	—	—	—	
Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.	—	—	—	—	—	

Bilety bankowe	Kategorie:	Czeki, przekazy i wpłaty.	
		płaca	žadaja
—	Dolary amerykańskie	(za 1 S)	—
—	Dolary kanadyjskie	(za 1 S)	—
—	Dynary	(za 100)	—
—	Funt sterlingi	(za 1 £)	—
—	Franki belgijskie	(za 100)	—
—	Franki francuskie	(za 100)	—
—	Floreny holenderskie	(za 100)	—
—	Franki szwajcarskie	(za 100)	—
—	Korony austriackie	(za 100.000)	—
—	Korony czesko-słowackie	(za 100)	—
—	Korony duńskie	(za 100)	—
—	Korony norweskie	(za 100)	—
—	Korony szwedzkie	(za 100)	—
—	Korony węgierskie	(za 100.000)	—
—	Lei rumuńskie	(za 100)	—
—	Liry włoskie	(za 100)	—

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 7 kwietnia.

Dla akcji zainteresowanie skromne przy kursach utrzymanych. Akcje bankowe zupełnie zaniedbane. Za Pezety żądano 5'25.

Chciano kupować Gazolinę po 32'50 Karpalit po 1'50.

Na 1 sty zastawne zwłaszcza Banku Krajow. zapotrzebowanie silniejsze.

Tendencja utrzymana. Usposobienie spokojne.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 7 kwietnia.

4% komun. B. kraj. 45%, 4 1/2% komun. B. kraj. 48%, 4 1/2% Kolej. B. kraj. 116'22, 8% dol. T. K. Z. 87'50, 88'00, 87'25, 87'50%, Chodorów 116'50, 116'75, Gazy w. 28'25, 28'50, Niemowowski 0'58,

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 7 kwietnia.

Przem. 0'19, Zarobk. 17'75 - 17'00, Tohan 45, Zieleniewski 17'20 - 17'30 Parowozy 0'80, Górka 32'50 - 33'00, Siersza g. 3'75, Chodorów 115'00,

Giełda zbożowa.

Lwów, 7 kwietnia.

Pszenica i żyto doborowej jakości nadal poszukiwane przy słabej podaży. Silna podaż w ziemniakach jadalnych przy miernym zainteresowaniu. Pozostaje sytuacja bez zmiany. Tendencja utrzymana. Usposobienie spokojne.

C. Kursa Zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszenica kraj. dworska ex 1926 750 gr. *)	55 00	56 00		Lubin niebieski *)	26 00	27 00	ty 28 00 - 29
Pszenica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr. *)	52 00	53 00		Rzepak ozimy *)	72 00	75 00	
Żyto małopolskie ex 1926 675 gr. *)	38 75	39 25	żyto 660 gr. zł. 37 50	Mąka pszen. 35% .00*)	—	—	typy młyny lwowskie loco
jęczmień małopolski browarniany 670 gr. *)	41 00	42 00		Mąka pszen. kuchen. 1)	—	—	Lwów brutto
jęczmień małopolski przemysłowy 620 gr. *)	31 00	32 00		Mąka pszen. ciemna 4)	—	—	z netto i czuła
jęczmień małopolski pastewny 600 gr. *)	28 75	29 75		Mąka żytnia 50% I)	—	—	z workami
Owies małopolski ex 1926 420 gr. *)	32 50	33 50		Mąka żytnia 60% T)	—	—	
Kukurudza rumuńska *)	26 00	27 00		Gryzik kukurudziany *)	53 50	55 50	
Ziemniaki przemysłowe §)	7 00	7 50		Mąka kukurudziana *)	33 00	34 00	
Fasola biała *)	39 00	41 00		Otręb żytni netto bez worka *)	24 25	24 75	pszenny 23 75
Fasola kolorowa *)	32 00	34 00		Kasza hryczana *)	77 00	79 00	50% ca. ówki
Fasola krasa *)	45 50	47 50		Kasza jagłana *)	73 00	76 00	50% połówki
Groch 1/2 Victoria *)	65 00	75 00		Kasza jęczmieńna *)	52 50	55 50	
Groch polny *)	42 00	44 00		Pęczak *)	52 50	55 50	
Bobik *)	33 00	34 00		Makuchy lalane *)	41 75	42 75	
Mieszanka pastewna w ziarnie *)	—	—		Makuchy konopne *)	22 50	23 50	
Wyka *)	31 00	33 00	czarna 36 00	Koniczyna czerwona krajowa natur. *)	385 00	405 00	dobor. bez kanianki 450 - 500
Siano sładkie krajowe prasowane *)	7 50	8 50		Mak niebieski *)	160 00	180 00	
Sowa prasowana *)	4 25	4 75		Worki jutowe wyr. Stradom. Warta *)	—	1 70	
Hreczka *)	41 00	42 00	poś edn. —	Częstochowanka 75 kg. za sztukę *)	—	—	
Len *)	71 50	73 50		Wor i używane dobre, za sztukę *)	—	1 60	Ceny szacunk. bez transakcji

"GAZETA LWOWSKA" z dnia 8 kwietnia 1927.

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI
 Redaktor odpowiedzialny: PROKOP WERNIKOWSKI
 Należność pocztowa opłacona tryzakiem.
 Drukarnia Spółki Akc. Wydawn. pod zarządem J. Plochego.
 Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA